AKT THEMELIMI
I Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar
“ NAMAR” shpk

Ne Tirane, sot me date 03 Nentor 2025, ne cilesine e “ortakeve themelues”

Z. Eklid Fekollari, i datelindjes 17/04/1984 lindur ne Tirane, Shqiperi dhe banues ne
Shqiperi, shretas shgiptar, madhor, me zotesi te plote jurdike per te vepruar, mbajtes i ID me
nr. 140417066P dhe,

Znj.Melina Fekollari, e datelindjes 08/01/1983, lindur ne Berat,Shqiperi dhe banuese ne
Shqiperi, shietase shqiptare, madhore, me zotesi te plote Jurdike per te vepruar, mbajtese e
pashaportes me nr, 1551080308,

Ne cilesite e “ortakeve themelues”, me vullnet (& lire, té plote e t& singerte, hartuan kete akt
themelimi per krijimin ¢ shogerise pergjegiesi te kulizuar me emertimin “NAMAR?” shpk
mbeshtelur ne Kushtetuten ¢ Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fugi; ne ligjiin 9901
date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shogerite tregtare” te ndryshuar me ligjin 129/2014, ne
ligjin 9723, daté 3,5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, ne Kodin Doganor, Fiskal
e Tatimor

KREU I

Neni |

Krijimi

Shogeria “NAMAR” shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergegjesi
te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”), Emri tregtar i shogerise “NAMAR”.

Neni 2

Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet
dhe procedurat ¢ parashikuara me ligg.

Shogéria “NAMAR” shpk, éshié njé shogéri tregrare, e themeluar n ga "ortaket ¢ shogerise”, te
cilet nuk pérgjigien pér detyrimet e shogérisé tregtare dhe mbulojne personalisht humbjet e
shoqérisé¢ deri né pjesén e pashlyer {& kontributeve té nénshkruara. Kontribuli 1 ortakeve
pérben kapilalin ¢ regjistruar té shogérisé.

Ortaket gézojne kuotén e tyre né shoqéri, n¢ pérpjesétim me kontributin q¢ ka dhéné né
kapital,

Neni 3

Shogeria ¢ ka seline kryesore ne Tirane, ne adresen “Lagjja Yzberish, rruga Joklin Persi,
pallati 'Ina 2004", kau 0, dygani 8". Shogeria mund te ndryshoje scline e saj, te hape zyra
perfagesic, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe Jjashle Republikes sc Shqiperise, vetém
me vendim te Ortaket te Shogerise.
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Neni 4

Objekti | veprimtarise

Qéllimi i kompanisé éshté - Tregti me pakice produkte elektronike, telefona, cne guzhine,
elektroshtepiake te vogla, aksesore per makina, si dhe aksesore te ndryshem, Servise te
ndryshme, Sherbim shigje ONLINE, Tregti me shumice, Import-Export, Mallra, malira
mdustriale, veshmbathje artiku) kozmetike, artikuj te higjenes personale, bizhuteri dhe
aksesore te ndryshem,

Nem 5

Kohezgjutia

Shoqeria do te zhvilloje aktivitelin ¢ saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke fillhiar
nga data e regjistrimil ne QKB.

KREU 11
KAPITALI

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leké,
Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe do te shlyhet sapo te hapen llogarite bankare te
shogerise teresisht ne te holla nga “ortakel e shoqgerise™:

Z. Eklid Fekollari eshte zoterues i 1 kuate me viere 50,000 Icke, e cila perfageson 50 % te
kapitalit themeltar e shogerise.

Znj. Melina Fekollari eshte zoteruese ¢ 1 kuote me vlere 50,000 leke, e cila perfageson
50% te kapitalit themeltar te shoqerise

Kontributi i ortakeve mund té Jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme /(& paluajtshme
dpo té drejta)

Ortaket pergjigien per humbjet ¢ shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit
te tyvre ne kapitalin themeltar e shogerise,

Nem 7

Zmadhimi dhe zvogeliom 1 kapitalit

Kapitali 1 shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve {é pieséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané 1€ kontributeve né natyré, dhe ne sherbime,
nepermjet emerimit e nje cksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre,

Kapitali i regjistruar i shogérisé mund té zvogélohet me vendim té Asambleja ¢ Ortakeve né &
njéjiat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njofllohet Qendrés Kombétare té Regjistrimit pér regjistrim
nga administratori, né pérputhje me nenin 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit”.
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Transferimi i kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit té njé shogérie me pérgiegjési t¢ kufizuar e ti drejtat gé rrjedhin prej tyre
mund (€ fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b| shitblerjes;

¢] trashégimisd;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér (& parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit (& kuotave me kontraté, kontrata duhet 1¢& behet me shkrim,

Personi gé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigjen ne ményre solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet gé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit té kuotave, derd né castin e
regjistrimit ¢ kalimit te ti) ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 (& ligjit nr.
9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit té kuotave
ka cfekt deklaratiy.

Piesét ¢ kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rruge trashégimie.

KREU 11

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 9

Organi Vendimmarres

Asambleja e pérgjithshme, (& drejlat dhe detyrimet

L. Sipas ket akti té drejtat e aksionaréve, pér céshijet ¢ lidhura me veprimtarité o
lunksionimin e shoqérisé, ushtrohen népérmjet asamblesé sé pérgjithshme.

2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime per céshtjet e méposhtme (& shogérisé:

a) pércaktimin ¢ politikave trestare:

b} ndryshime 1& statutit;

clemérimin e shkarkimin e anétaréve 1€ késhillit L& administrimit (sistemi me nj¢ nivel) dhe
(né sistemin me dy nivele) 1& anétaréve té késhillit mbikéqyrés:

¢) emérimin ¢ shkarkimin e likuiduesve dhe té cksperiéve kontabél té autorizuar:

d) muiratimin e skemés s¢ shpérblimeve PEr personat e pérmendur né shkronjat “c” ¢ “¢” 1¢&
késaj pike;

dh} miratimin e pasqyrave financiare victore dhe té raporteve té couriseé sé veprimrarisé;

¢) shpérndarjen ¢ fitimeve vietore;

€) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar;

f) piesétimin e aksioneve dhe anulimin ¢ Lyre;

g) ndryshime né té drejlat, qé lidhen me aksione té llojeve ¢ kategorive té vecanta;

gi) pérfagésimin e shogérisé né giykimer ndaj arganeve 1¢ administrimit:

h) rierganmzimin dhe prishjen e shoqgérise;

1) miraumin ¢ rregullave procedurale 16 mbledhjeve 1€ sa);

J) ceshtje té jera té parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti.

3. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pas shqgyrtimit té dokumenteve pérkatése, sé
bashku me raportin e késhillit té administrimil apo késhillit mbikéqyrés dhe raportin ¢




ckspertit kontabél 1é autorizuar.

Vendimel e paregjistruara ne regjistrimin e vendimeve jané absolutishi té pavlefshme.
Shogéria nuk mund (i kundrejtojé pavlefshméring te tretit, g¢ ka fituar té drejta né
muréhesim, pérvec rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér paviefshmériné apo
né bazé té rrethanave té qarta nuk mund t¢ mos kishte pasur dijeni pér té,

Neni 10
Administrimi
Administrator i shoqerise eshte -

Z.Eklid Fekollari, mbajtes i 1D me nr.l40917066P,

Administratorel e shogenise do te ushirojne kompeteneat e administrimit per nje afat 5
Viecar , me te drejte riperteritje,

Administratorei emerohen dhe shkarkohen me vendim te Asamblese se Ortakeve te
shogerisc. Administrator i shogerise mund te emerohet cdhe nje person i trete Jashte
ortakerise,

Neni 11

Kompetencat

Administratoret ka 1& drejté ¢ detyrohet é:

a) kryejé 1é gjitha veprimet e administrimit t¢ zakonshem dhe te Jashtezakonshem e
veprimiarisé (regtare té shogérisé, duke zbatuar politikat tregtare, té¢ vendosura nga
Asambleja e Ortakeve:

b] pérfagésojé shogéring tregtare;

¢} kujdeset pér mbajijen ¢ sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérise;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilanein vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimel pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara Asambleja e Ortakeve pér miratim:

d) Kkrijoj€ njé sistem paralajmérimi né kohén ¢ duhur pér rrethanat, q¢ kércénojné
mbarévajijen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisd;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgoj t¢ dhénat ¢ detvrueshme té shoqérisé. si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

€) raportojé pérpara asamblesd sé pérgiithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhie me realizimin e veprimeve té posacme me rénd@si t¢ vecanté pér veprimtariné e shogérisé
treplare;

Administratori eshte i detyruar té thirrasi mbledhjen e Asambleja e Ortakeve edhe ne rastet
kar :

sipas hilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet ¢ shogérisé nuk i mbulojné detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe
kur shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t€ tij, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri, g¢ kané vleré me 1€ larté se 5 per qind (¢ aseteve té shogérisé, gé rezulton né pasqyrat
¢ fundil financiare té certifikuara,

Administratori ka t& drejte té kryeje té giitha veprimet e administrimit t& zakonshém e té
jashtézakonshém. Administratori perfagéson Shogériné pérpara (é gjitha personave fizike e
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Jjuridike, publike dhe /ose private vendas @apo L€ huaj, autoriteteve shtetérore Shgiptare apo té
huaja, Bankave te te giitha niveleve, zyrave te Latim taksave, autoriteteve doganore, pérfshi
kétu edhe autoritetet givgésore té giitha shkalleve, Administratori angazhon shogériné né¢
marrédhémet me (é tretet népérmjet akteve qé jané né pérputhje me objektin e tij.

Shogéria nuk merr PETSIPér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé akti
L administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur 18 tretét nuk mund ta injoronin kété
akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja € statutit nuk éshte
prové ¢ mjaftueshme.

Neni 12

Pergjegjesite

Administratori eshte pérgiegiés individualisht, ndaj shogérisé oge nday té tretéve, pér shkelje
té ligieve, pér shkelje (& statutit, apo pér faje (& kryera gjaté administrimit t& shogérisé,
Pasojat e marréveshjeve 1& pamiratuara nga Asambleju e Ortakeve a€ | sjellin dém shoqérisé,
Ingarkohen administratorit dhe ortakel qé ka bére marréveshjen, pér {é pérballuar né ményre
individuale ose solidarisht sipas rastt pasajal pérkatése.

Pérvec sa éshié parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Per Tregtarct dhe Shogerite Tregtare, administratori
detyrohet:

1. a) t€ kryejé detyrat e uj te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin
meé t¢ miré té shoqérisé né iérési, duke | kushtuar vémendje té veganté ndikimit té
veprimtarisé s¢ shogérisé né mjedis;

b) té ushtrojé kompeteneat gé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve ¢
péreakiuara né kéto dispozita;

¢) té vlerésojé me pérgjegiési céshtjet, pér té cilat merret vendim:

¢) L p:«u'andalojé dhe ménjanojé rastel e konfliktit, prezent apo (€ mundshém, (& inleresave
personalé me ata L€ shogérisé;

d) té ushirojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin ¢ nevojshém.

2. Administratori, gjaté ldyerjes s¢ detvrave té tij, pérgiigien ndaj shoqgérisé pér cdo veprim
ose mosveprim, q& lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet e shoqérisé lreglare. me
pérjashtim L& rasteve kur, né bazé (& hetimit dhe vierésimit té informacioneve pérkatése.
veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionalge,
sipas pikave 1 e 2 (¢ kétij neni, eshte i detyruar Ui démshpérblejé shogérisé démet, q& rrjedhin
nea kryerja e shkeljes, si dhe (1 kaloj¢ ¢do fitim personal gé ata apo personat e lidhur me ta
kan¢ realizuar nga kéto veprime (é parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té
vérietuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rregulit e sipas standardeve 1& kérkuara.
Kur shkelja ¢shté kryer nga mé shume se nj¢ administrator, ata pérgjigien ndaj shoqérisé né
ményré solidare,

4. N& ményré té vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i
démshpérblejé shogérisé démet o shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit |,
Per Tregtaret dhe Shogerite Treglare | kryen veprimet € méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

13) 1t paguan ortakéve interesa apo dividendé;

c) u shpérndan aktivel shoqérisé; . ‘

Q) lejon qé shoqéri? té vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né b;uc té giendjes financiare,
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duhgy té parashikohej gé shoqéria nuk do & kishte aftési paguese per té shlyer detyrimet:
d) jep kredi.

Neni 13

Viti Financiar

Vit financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti
1 pare financiar fillon nga data e regjistrimir te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjisirimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 14

Bilanci 1 shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja ¢ vitit financiar, Mbledhja e Asambleja e Ortakeve, miraton
bilancin e paraqitur nga Administratori,

Mbledhja ¢ Asamblcja e Ortakeve vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jenc zbritur
humbjet ¢ vitit te meparshem financiar, sic edhe parashikohet nga ligji.

Neni 15

Baza Tagjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij me perputhje te plote me kete statutl dhe dispozitar e
legiislacionit shqiptare.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjiit "Per tregtaret dhe
shogqerite tregtare”, Kodit Civil dhe claredo ligji tieter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Dispozita perfundimtare
Ky Akt themelimi i shoqerise “NAMAR?” shpk, u redaktua me vullnetin te lire e te plote te
“ortakeve themelues”, ne 2 ekzemplare me vlera te njejta Juridike ne giuhen shqipe.

ORTAKET E SHOQERISE

EKLID FEKOLLARI MELINA FE?)L{,ARI
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